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Alavieskan keskustaajaman ja Lumikurun liikuntakeskuksen välisen 
maastoreitin uudelleen perustaminen (ns. Pertin reitti) on ollut 
kunnassa pitkään keskustelun alla. 
 
Hankkeessa toteutetaan keskustan ja Lumikurun välille 7,8 
kilometrin pituinen yhtenäinen ja ympärivuotinen liikuntareitti. Lisäksi 
hankkeessa toteutetaan 1,1 kilometrin mittainen liityntäyhteys 
Alavieskanjärven suuntaan kesäkäyttöä ajatellen. 
 
Reitti on monikäyttöinen tukien mm. kunnan hyvinvointistrategiaa. 
Talvikaudella se täydentää Lumikurun olemassa olevia latuja 
muodostaen kokonaisuudessaan 20 kilometrin edestakaisen 
hiihtoreitin. Kesäisin se palvelee maastopyöräilijöitä, vaeltajia ja 
kävelijöitä. 
 
Vastaavia pidempiä latureittejä on jo kaikissa naapurikunnissa ja ne 
ovat olleet hyvin suosittuja (esim. Sievin 14 km Muttilatu 
Louekalliolle, Ylivieskan 17 km Liikuntakeskus–Huhmarkallio, 
Kalajoen 12 km reitti Hiekkasärkkien ulkoilualueelle sekä Merijärven 
9 km yhteys Ristivuoreen). Hankkeen toteuttaminen lisää 
liikuntapalveluiden tarjontaa Alavieskassa ja kunnan vetovoimaa 
kilpailussa naapurikuntien kanssa. 
 
Keskeiset tavoitteet: 
- Lisätä kuntalaisten ulkoliikuntamahdollisuuksia ympäri vuoden 
- Kannustaa matalan kynnyksen arkiliikuntaan yhdistämällä 

kuntataajama Lumikurun olemassa olevaan reitistöön 
- Edistää terveyttä ja hyvinvointia ja tukea kunnan ja alueen 

elinvoimaisuutta 
 
Reitin rakenne ja tekninen toteutus 
 
Reitti on suunniteltu ympärivuotiseksi kokonaisuudeksi. Talvella 
reitille tehdään hiihtoväylä jossa on sekä perinteisen että 
luistelutyylin kaistat. Kesäkaudella käyttö on maastopyöräilyä, 
vaellusta ja kävelyä. Reitti kulkee vaihtelevassa maastossa: noin 
kuusi kilometriä metsävaltaisten kiinteistöjen halki ja vajaat kaksi 
kilometriä peltoaukioita myötäillen. Linjaus hyödyntää 
mahdollisimman hyvin olemassa olevia kuivatusojien pientareita ja 
kiinteistöjen rajalinjoja, jotta maanomistajille aiheutuva haitta jää 
mahdollisimman pieneksi. 
 
Reitin keskustanpuoleiseen päähän Uunimetsään rakennetaan pieni 
huolto- ja pysäköintialue. Tämä järjestely mahdollistaa käyttäjille 
muun muassa varusteiden turvallisen pukemisen sekä suoran ja 
esteettömän siirtymisen hiihtoladulle. Ajoneuvoliikenne 
pysäköintialueelle järjestetään Piilopirtintieltä. Läheiselle Kivihaan 
alueelle toteutetaan suurempi pysäköintialue, jonka tarve korostuu 



erityisesti vilkkaimpina sesonkiaikoina. Samalla laajempi alue 
palvelee Alavieskan Virin ja kunnan tarpeita erilaisten tapahtumien 
yhteydessä. Näiden kahden pysäköintialueen välille rakennetaan 
lyhyt n. 150 metrin mittainen yhdyslatu/polku, jota pitkin käyttäjät 
voivat siirtyä alueelta toiselle. Pysäköintialueet sisältyvät hankkeen 
kokonaisbudjettiin ja ne toteutetaan samassa yhteydessä 
varsinaisen reitin rakentamisen kanssa. 
 
Käyttöoikeussopimukset 
 
Reitti sijoittuu noin 37 eri maanomistajan maille. Maanomistajien 
kanssa on keskusteltu ja he ovat antaneet jo ennakkoon suullisen 
suostumuksensa. Alavieskan kunta solmii jokaisen maanomistajan 
kanssa kirjallisen 20 vuoden määräaikaisen käyttösopimuksen 
ennen hankkeen aloitusta. Määräajan päätyttyä sopimus jatkuu 
automaattisesti toistaiseksi voimassa olevana. Kun reitti on 
valmistunut, kunta hakee Maanmittauslaitokselta reitille 
reittitoimituksen. Toimituksessa reitistä muodostuu kiinteistöihin 
kohdistuva reittirasite tierasitteen tapaan ja se merkitään virallisesti 
kiinteistörekisteriin ja karttoihin 
 
Toteutusajankohta: 2026–2028 
 
Kokonaiskustannusarvio: 90 000 € (alv 0 %) 
Haettava tuki Rieska-Leader: 45 000 € (50 %) 
Kunnan omarahoitus: 45 000 € (50 %) 
Hankkeen hakemus toimitetaan Rieska-Leaderille yhteistyössä 
Alavieskan Viri ry:n kanssa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kari Pentti 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus hyväksyy Keskusta-Lumikurun liikuntareitin 
hankesuunnitelman ja rahoituksen vuosille 2026 - 2028, 
ja että hankkeen kunnan omarahoitusosuus 45.000 euroa varataan 
vuoden 2026 talousarvioon kohtaan kh 
liikuntapaikat/investointiavustus. 
 

Päätös Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaan. 
 


